
C
IE

C

提
供
科
目
履
修
方
法
及
び
科
目
一
覧

世界市民へのステップアップ！

CIEC提供科目 履修方法及び科目一覧4-2

留学を最大限活かすための留学前・留学後学習科目を多数開講しています。4年間の学習計画を立て、留学を中心に、事前事後学習も含めた一連のカリキュラムを活用し、

国際社会で通用する実践力を身につけましょう。

国際教育・協力センター（CIEC）開講科目 履修までのステップ

各科目の履修に必要な英語スコアを取得

英語スコア表提出

事前申込

以下の科目を履修するには各表に示した英語スコア以上の点数を取得する必要があります。

▼ English for Cross-Cultural Studies A/B

国際教育・協力センター開講の事前申込が必要な科目を履修するには以下の手続きが必要です。

TOEIC® TOEFL ITP® TOEFL iBT® IELTSレベル 英検
450点 450点 45点 4.0Level 1
550点 487点 57点 4.5Level 2
600点 507点 64点 5.0Level 3 準1級

▼ 総合日本学習科目 / CCC Introduction to Multicultural Studies / CCC Introduction to International Relations

TOEIC® TOEFL ITP® TOEFL iBT® IELTS 英検
680点 530点 71点 5.5 準1級

学生証持参の上、英語スコア表原本を、所定期間内に国際教育・協力センターに提出してください。
受付は事務室開室時はいつでも行っていますが、履修する学期によって提出締切が以下のとおり異なります。
<2020年度春学期履修用　締切>　2020/4/8（水）16:50　<2020年度秋学期履修用　締切>　2020/9/11（金）16:50

●受付窓口：国際教育・協力センター          Ｇ号館1階
アカデミックコモンズ2階

【春学期】  4/1（水）8:50－4/8
（金）16:50

（水）16:50

【秋学期】  9/10（木）9:00－9/11
発表：4/13（月）8:50

発表：9/16（水）8:50

下記期間に、履修したい科目を教学Webから申込むこと。クラス定員を超える申込者があった場合は、抽選を実施します。
申込科目のため、申込後の履修中止はできません。

◆注意事項
（１）上記すべての手続きが完了していない場合は申込を受け付けません。
（２）2017年1月以降提出のスコアは、言語教育研究センターと共有しているため、言語教育研究センター開講科目のスコア登録にも使用します。
（３）申込科目の履修中止はできません。
（４）1、3年生を対象にした5、6月に実施されているTOEIC®のスコアは自動的に登録されます。
（5）国際学部英語話者（Ebis）は英語スコア表の提出は不要です。

◆集中科目の履修について（4年生）
●開講期が「集中」の科目は原則、当学期に卒業見込である学生は履修できません。
●春学期集中科目：2020年度春学期卒業（9月卒業）見込者は履修できません。
●秋学期集中科目：2020年度秋学期卒業（3月卒業）見込者は履修できません。
※ただし、2020年度春学期・秋学期卒業見込者でCCCプログラムのCP登録者及び実践型“世界市民”育成プログラムコース登録者等については履修を許可する場合があるため、

申込期間中に個別にCIEC事務室に相談するようにしてください。

NUC

KSC

Step

11

Step

Step

2

3

2

3

2級
2級

■各科目の申込方法について

事前申込期間

※申込A・Bの確認は、次ページ以降の「申込方法」の列をご覧ください。

下記「ステップ３」のみの手続きが必要（事前申込）

下記「ステップ１～３」全ての手続きが必要（事前申込＋スコア提出）

Web本登録・修正期間にWeb登録

申込A

申込Ｂ

空白

37 38

国際教育・協力センター（CIEC）・日本語教育センターでは、グローバル化の進む社会で求められる異文化の相互理解を深めるための科目や、海外協定大学からの留学生たちと

ともに多文化環境下において学ぶことができる科目を幅広く開講しています。世界で活躍する世界市民になるために、目的にあわせて科目を履修しましょう！

世界で活躍する世界市民を目指して

外国人教員による異文化理解を深めるための科目で、すべて英語で実施されます。英語力アップに加え、授業中に実施されるディスカッションやプレゼンテーションを通じて留学

に向けての準備としても活用できる科目です。将来留学したい方向けの科目として履修を推奨します。

１．留学に向けての英語力アップのための導入科目

申込方法 科目名講義期間 ナンバリング 科目コード 単位 定員クラス 履修基準年度 開講キャンパス
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B

English for Cross-Cultural Studies A（Level 1）　
English for Cross-Cultural Studies A（Level 2）　
English for Cross-Cultural Studies A（Level 3）　
English for Cross-Cultural Studies B（Level 1）　
English for Cross-Cultural Studies B（Level 2）　
English for Cross-Cultural Studies B（Level 3）

春学期
春学期
春学期
秋学期
秋学期
秋学期

200
200
200
200
200
200

498101
498102
498103
498111
498112
498113

2
2
2
2
2
2

15
15
15
15
15
15

1
1
1
1
1
1

NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC

「外国語として見た日本語とはどのようなものか」、「日本語を教えるとはどういうことか」という視点から日本語や日本語によるコミュニケーションについて考える科目です。日本語教

育の基礎的な知識を得るとともに、多文化共生社会における自己のあり方について考えることができます。

４．日本語教育に興味関心のある方向けの科目

申込方法 科目名講義期間 ナンバリング 科目コード 単位 定員クラス 履修基準年度 開講キャンパス
申込A
申込A
申込A
申込A

日本語教育基礎
日本語教育基礎演習
日本語教育基礎
日本語教育基礎演習

春学期
春学期
秋学期
秋学期

200
300
200
300

510150
510151
510150
510151

2
2
2
2

20
20
40
20

1, 2
1

3, 4
2

1
1
1
1

NUC
NUC

NUC・KSC
NUC

■各科目のコース概要は
CIECのウェブサイトで
確認することができます。

https://ciec.kwansei.ac.jp

「国連ユースボランティア」と「国際社会貢献活動」の２つのプログラムで構成される国際ボランティアに興味関心のある学生には特に履修を強く推奨している科目です。開発途

上国での活動においては幅広い知識や学習歴が重要となるため、本プログラムへの参加を検討している方、またすでに参加された方も事後学習として履修を推奨します。

３．国際ボランティア関連科目

申込方法 科目名講義期間 ナンバリング 科目コード 単位 定員クラス 履修基準年度 開講キャンパス

※グローバルゼミBについては「国連ユースボランティア」、「国際社会貢献実習」参加者のみ履修可

申込A 国際情報分析春学期 200 495110 2 241～5 1 NUC・KSC
申込A グローバルゼミＡ春学期 150 495182 2 201～5 1 NUC・KSC
申込A グローバルゼミＢ　※春学期 350 495183 21 -3 NUC

国際環境論春学期 300 495115 2 -1 NUC
申込A プロジェクトマネジメントⅠ春学期集中 200 495130 2 241 NUC

グローバルゼミＢ　※秋学期 350 495183 2 -3 NUC

申込A 国際情報分析秋学期 200 495110 2 241 NUC・KSC
申込A グローバルゼミＡ秋学期 150 495182 2

2
201 NUC・KSC

教育開発論秋学期 300 495120 2 -1 NUC
申込A プロジェクトマネジメントⅠ秋学期集中 200 495130 2 243, 4 1 NUC

申込A
6～10
6～10
1, 2

留学前に自分自身のキャリアについて考える科目や、留学先の国や地域についての知識を深めるための科目です。より充実した留学生活を送るために、また留学先での経験や

学びを活かしてより良いキャリアを築きたい方に履修を推奨します。

２．留学先での学びや経験を充実させるための科目

申込方法 科目名講義期間 ナンバリング 科目コード 単位 定員クラス 履修基準年度 開講キャンパス
世界市民論春学期 100 495160 2 -1 NUC
留学とキャリア設計春学期 100 498010 2 -1 NUC

申込A グローバルスタディーズ入門春学期 100 498020 21～4 1 NUC・KSC
北欧研究入門春学期 100 498500 2 -1 NUC

45

申込A グローバルスタディーズ入門秋学期 100 498020 5～8 1 NUC・KSC

カナダ研究入門A春学期 100 499200 2 1 NUC
申込B CCC Introduction to Multicultural Studies春学期 200 499300 2 1001 1 NUC

-

申込A Topics in Canadian Studies B秋学期 300 499141 2 -1 NUC

45

申込B CCC Introduction to Multicultural Studies秋学期集中 200 499300 2 1003 1 NUC
申込B CCC Introduction to International Relations秋学期集中 200 499310 2 1001 NUC

カナダ研究入門B秋学期 100 499210 2 1 NUC
申込B 秋学期 200 499300 100

-

申込A Topics in Canadian Studies A秋学期 300 499140 2 1 NUC
CCC Introduction to Multicultural Studies 22 1 NUC

-

2



C
IE

C

提
供
科
目
履
修
方
法
及
び
科
目
一
覧

39

関西学院大学の海外協定大学より受け入れる交換学生たちとともに机を並べ、日本に関するテーマや日本との比較について理解を深める科目です。授業はすべて英語で実施

されるため、これから中長期の留学を考えている方、留学で培った英語力を維持したい方の履修を推奨します。

ただし、「★」がついている科目は、通常の学期期間に集中的に実施される科目で、口頭発表やリポート作成、リーディングアサインメントなどにおいて高い英語能力が要求される

ため、交換留学に参加した方に履修を推奨します。

５．海外協定大学からの交換学生とともに学ぶ科目 ［全て融合科目に該当します］

申込方法 科目名講義期間 ナンバリング 科目コード 単位 定員クラス 履修基準年度 開講キャンパス
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B

申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B
申込B

総合日本学習科目（比較文化論Ｂ）
総合日本学習科目（美術Ｂ）
総合日本学習科目（マンガ文化史）
総合日本学習科目（日本のポップカルチャーＢ）
総合日本学習科目（日本企業におけるイノベーション）
総合日本学習科目（日本のビジネスB）
総合日本学習科目（現代日本の環境問題）
総合日本学習科目（心理Ｂ）
総合日本学習科目（歴史Ｂ）
総合日本学習科目（宗教）
総合日本学習科目（倫理）
総合日本学習科目（現代日本社会における女性）
総合日本学習科目（現代韓国研究Ｂ）
総合日本学習科目（外交）
総合日本学習科目（中国人移民）
総合日本学習科目（政治Ｂ）
総合日本学習科目（東アジアのビジネスと政治）
総合日本学習科目（言語学：音声学・音韻論）
総合日本学習科目（異文化コミュニケーションB）
総合日本学習科目（言語と文化Ｂ）
総合日本学習科目（法制度）
総合日本学習科目（日本語言語学）
総合日本学習科目（マーケティング・コミュニケーション）
総合日本学習科目（ダイバーシティ・インクルージョン）

総合日本学習科目（比較文化論Ａ）
総合日本学習科目（伝統芸能）
総合日本学習科目（美術Ａ）
総合日本学習科目（日本のポップカルチャーA）
総合日本学習科目（日本の食文化）
総合日本学習科目（映画論Ａ）
総合日本学習科目（日本的ファイナンス入門）
総合日本学習科目（日本市場におけるマーケティング・アプローチ）
総合日本学習科目（日本のビジネスA）
総合日本学習科目（心理Ａ）
総合日本学習科目（歴史Ａ）
総合日本学習科目（社会）
総合日本学習科目（教育A）
総合日本学習科目（現代韓国研究Ａ）
総合日本学習科目（社会：マイノリティ）
総合日本学習科目（政治経済）
総合日本学習科目（日中関係論）
総合日本学習科目（政治A）
総合日本学習科目（日中比較から見る中国文化と歴史）
総合日本学習科目（グローバル化世界における日本）
総合日本学習科目（異文化コミュニケーションA）
総合日本学習科目（日本における語用論と文化）
総合日本学習科目（言語と文化Ａ）
総合日本学習科目（フィールドスタディ：日本の宗教）
総合日本学習科目（日本研究セミナーＡ）
総合日本学習科目（日本研究セミナーB）
総合日本学習科目（日本研究セミナーD）

春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期
春学期

秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期
秋学期

秋学期集中
秋学期集中
秋学期集中
秋学期集中

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300

464030
464080
464100
464112
464620
464690
465030
465050
465070
465080
465110
465120
465610
465640
465650
465680
465710
466000
466022
466060
465090
466010
466090
466100

464020
464060
464070
464111
464120
464140
464600
464610
464680
465040
465060
465100
465130
465600
465620
465630
465660
465670
465700
465730
466021
466030
466050
464130
464090
464700
466080

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
10
10
10
10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC

NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC
NUC


	色校（20200228)



