



## 世界市民へのステップアップ！ CIEC提供科目 履修方法及び科目一覧

留学を最大限活かすための留学前・留学後学習科目を多数開講しています。4年間の学習計画を立て、留学を中心に、事前事後学習も含めた一連のカリキュラムを活用し、国際社会で通用する実践力を身につけましょう。

### 国際教育・協力センター(CIEC)開講科目 履修までのステップ

国際教育・協力センター開講の事前申込が必要な科目を履修するには以下の手続きが必要です。

#### ■各科目の申込方法について

**申込A** 下記「ステップ3」のみの手続きが必要(事前申込)

**申込B** 下記「ステップ1～3」全ての手続きが必要(事前申込+スコア提出)

**空白** Web本登録・修正期間にWeb登録

■各科目のコース概要は  
CIECのウェブサイトで  
確認することができます。



<https://ciec.kwansei.ac.jp>

#### 各科目の履修に必要な英語スコアを取得

以下の科目を履修するには各表に示した英語スコア以上の点数を取得する必要があります。

##### ▼ English for Cross-Cultural Studies A/B

レベル	TOEIC <sup>®</sup>	TOEFL ITP <sup>®</sup>	TOEFL iBT <sup>®</sup>	IELTS	英検
Level 1	450点	450点	45点	4.0	2級
Level 2	550点	487点	57点	4.5	2級
Level 3	600点	507点	64点	5.0	準1級

##### ▼ 総合日本学習科目 / CCC Introduction to Multicultural Studies / CCC Introduction to International Relations

TOEIC <sup>®</sup>	TOEFL ITP <sup>®</sup>	TOEFL iBT <sup>®</sup>	IELTS	英検
680点	530点	71点	5.5	準1級

Step 1

Step 2

Step 3

#### ◆注意事項

- (1)上記すべての手続きが完了していない場合は申込を受け付けません。
- (2)2017年1月以降提出のスコアは、言語教育研究センターと共有しているため、言語教育研究センター開講科目のスコア登録にも使用します。
- (3)申込科目の履修中止はできません。
- (4)1、3年生を対象にした5、6月に実施されているTOEIC<sup>®</sup>のスコアは自動的に登録されます。
- (5)国際学部英語話者(Ebis)は英語スコア表の提出は不要です。

#### ◆集中科目の履修について(4年生)

- 開講期が「集中」の科目は原則、当学期に卒業見込である学生は履修できません。
- 春学期集中科目:2020年度春学期卒業(9月卒業)見込者は履修できません。
- 秋学期集中科目:2020年度秋学期卒業(3月卒業)見込者は履修できません。



## 世界で活躍する世界市民を目指して

国際教育・協力センター(CIEC)・日本語教育センターでは、グローバル化の進む社会で求められる異文化の相互理解を深めるための科目や、海外協定大学からの留学生たちとともに多文化環境下において学ぶことができる科目を幅広く開講しています。世界で活躍する世界市民になるために、目的にあわせて科目を履修しましょう!

### 1.留学に向けての英語力アップのための導入科目

外国人教員による異文化理解を深めるための科目で、すべて英語で実施されます。英語力アップに加え、授業中に実施されるディスカッションやプレゼンテーションを通じて留学に向けての準備としても活用できる科目です。将来留学したい方向けの科目として履修を推奨します。

申込方法	講義期間	ナンバリング	科目コード	科目名	クラス	単位	履修基準年度	開講キャンパス	定員
申込B	春学期	200	498101	English for Cross-Cultural Studies A(Level 1)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	200	498102	English for Cross-Cultural Studies A(Level 2)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	200	498103	English for Cross-Cultural Studies A(Level 3)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	200	498111	English for Cross-Cultural Studies B(Level 1)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	200	498112	English for Cross-Cultural Studies B(Level 2)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	200	498113	English for Cross-Cultural Studies B(Level 3)	2	1	NUC	15	

### 2.留学先での学びや経験を充実させるための科目

留学前に自分自身のキャリアについて考える科目や、留学先の国や地域についての知識を深めるための科目です。より充実した留学生活を送るために、また留学先での経験や学びを活かしてより良いキャリアを築きたい方に履修を推奨します。

申込方法	講義期間	ナンバリング	科目コード	科目名	クラス	単位	履修基準年度	開講キャンパス	定員
	春学期	100	495160	世界市民論	2	1	NUC	-	
	春学期	100	498010	留学とキャリア設計	2	1	NUC	-	
申込A	春学期	100	498020	グローバルスタディーズ入門	1～4	2	1	NUC・KSC	45
	春学期	100	498500	北欧研究入門		2	1	NUC	-
	春学期	100	499200	カナダ研究入門A		2	1	NUC	-
申込B	春学期	200	499300	CCC Introduction to Multicultural Studies	1	2	1	NUC	100
申込A	秋学期	100	498020	グローバルスタディーズ入門	5～8	2	1	NUC・KSC	45
	秋学期	100	499210	カナダ研究入門B		2	1	NUC	-
申込B	秋学期	200	499300	CCC Introduction to Multicultural Studies	2	2	1	NUC	100
申込A	秋学期	300	499140	Topics in Canadian Studies A		2	1	NUC	-
申込A	秋学期	300	499141	Topics in Canadian Studies B		2	1	NUC	-
申込B	秋学期集中	200	499300	CCC Introduction to Multicultural Studies	3	2	1	NUC	100
申込B	秋学期集中	200	499310	CCC Introduction to International Relations		2	1	NUC	100

### 3.国際ボランティア関連科目

「国連ユースボランティア」と「国際社会貢献活動」の2つのプログラムで構成される国際ボランティアに興味関心のある学生には特に履修を強く推奨している科目です。開発途上国での活動においては幅広い知識や学習歴が重要となるため、本プログラムへの参加を検討している方、またすでに参加された方も事後学習として履修を推奨します。

申込方法	講義期間	ナンバリング	科目コード	科目名	クラス	単位	履修基準年度	開講キャンパス	定員
申込A	春学期	200	495110	国際情報分析	1～5	2	1	NUC・KSC	24
申込A	春学期	150	495182	グローバルゼミA	1～5	2	1	NUC・KSC	20
申込A	春学期	350	495183	グローバルゼミB ※	1	2	3	NUC	-
	春学期	300	495115	国際環境論		2	1	NUC	-
申込A	春学期集中	200	495130	プロジェクトマネジメントI	1, 2	2	1	NUC	24
申込A	秋学期	200	495110	国際情報分析	6～10	2	1	NUC・KSC	24
申込A	秋学期	150	495182	グローバルゼミA	6～10	2	1	NUC・KSC	20
申込A	秋学期	350	495183	グローバルゼミB ※	2	2	3	NUC	-
	秋学期	300	495120	教育開発論		2	1	NUC	-
申込A	秋学期集中	200	495130	プロジェクトマネジメントI	3, 4	2	1	NUC	24

※グローバルゼミBについては「国連ユースボランティア」、「国際社会貢献実習」参加者のみ履修可

### 4.日本語教育に興味関心のある方向けの科目

「外国語として見た日本語とはどのようなものか」、「日本語を教えるとはどういうことか」という視点から日本語や日本語によるコミュニケーションについて考える科目です。日本語教育の基礎的な知識を得るとともに、多文化共生社会における自己のあり方について考えることができます。

申込方法	講義期間	ナンバリング	科目コード	科目名	クラス	単位	履修基準年度	開講キャンパス	定員
申込A	春学期	200	510150	日本語教育基礎	1, 2	2	1	NUC	20
申込A	春学期	300	510151	日本語教育基礎演習	1	2	1	NUC	20
申込A	秋学期	200	510150	日本語教育基礎	3, 4	2	1	NUC・KSC	40
申込A	秋学期	300	510151	日本語教育基礎演習	2	2	1	NUC	20

## 5. 海外協定大学からの交換学生とともに学ぶ科目【全て融合科目に該当します】

関西学院大学の海外協定大学より受け入れる交換学生たちとともに机を並べ、日本に関するテーマや日本との比較について理解を深める科目です。授業はすべて英語で実施されるため、これから中長期の留学を考えている方、留学で培った英語力を維持したい方の履修を推奨します。  
ただし、「★」がついている科目は、通常の学期期間に集中的に実施される科目で、口頭発表やリポート作成、リーディングアサインメントなどにおいて高い英語能力が要求されるため、交換留学に参加した方に履修を推奨します。

申込方法	講義期間	ナンバリング	科目コード	科目名	クラス	単位	履修基準年度	開講キャンパス	定員
申込B	春学期	300	464030	総合日本学習科目(比較文化論B)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	464080	総合日本学習科目(美術B)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	464100	総合日本学習科目(マンガ文化史)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	464112	総合日本学習科目(日本のポップカルチャーB)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	464620	総合日本学習科目(日本企業におけるイノベーション)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	464690	総合日本学習科目(日本のビジネスB)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465030	総合日本学習科目(現代日本の環境問題)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465050	総合日本学習科目(心理B)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465070	総合日本学習科目(歴史B)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465080	総合日本学習科目(宗教)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465110	総合日本学習科目(倫理)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465120	総合日本学習科目(現代日本社会における女性)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465610	総合日本学習科目(現代韓国研究B)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465640	総合日本学習科目(外交)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465650	総合日本学習科目(中国人移民)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465680	総合日本学習科目(政治B)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465710	総合日本学習科目(東アジアのビジネスと政治)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	466000	総合日本学習科目(言語学:音声学・音韻論)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	466022	総合日本学習科目(異文化コミュニケーションB)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	466060	総合日本学習科目(言語と文化B)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	465090	総合日本学習科目(法制度)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	466010	総合日本学習科目(日本言語学)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	466090	総合日本学習科目(マーケティング・コミュニケーション)	2	1	NUC	15	
申込B	春学期	300	466100	総合日本学習科目(ダイバーシティ・インクルージョン)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464020	総合日本学習科目(比較文化論A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464060	総合日本学習科目(伝統芸能)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464070	総合日本学習科目(美術A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464111	総合日本学習科目(日本のポップカルチャーA)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464120	総合日本学習科目(日本の食文化)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464140	総合日本学習科目(映画論A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464600	総合日本学習科目(日本のファイナンス入門)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464610	総合日本学習科目(日本市場におけるマーケティング・アプローチ)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	464680	総合日本学習科目(日本のビジネスA)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465040	総合日本学習科目(心理A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465060	総合日本学習科目(歴史A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465100	総合日本学習科目(社会)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465130	総合日本学習科目(教育A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465600	総合日本学習科目(現代韓国研究A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465620	総合日本学習科目(社会:マイノリティ)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465630	総合日本学習科目(政治経済)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465660	総合日本学習科目(日中関係論)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465670	総合日本学習科目(政治A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465700	総合日本学習科目(日中比較から見る中国文化と歴史)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	465730	総合日本学習科目(グローバル化世界における日本)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	466021	総合日本学習科目(異文化コミュニケーションA)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	466030	総合日本学習科目(日本における語用論と文化)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期	300	466050	総合日本学習科目(言語と文化A)	2	1	NUC	15	
申込B	秋学期集中	300	464130	総合日本学習科目(フィールドスタディ:日本の宗教)	2	1	NUC	10	
申込B	秋学期集中	300	464090	総合日本学習科目(日本研究セミナーA)	2	1	NUC	10	
申込B	秋学期集中	300	464700	総合日本学習科目(日本研究セミナーB)	2	1	NUC	10	
申込B	秋学期集中	300	466080	総合日本学習科目(日本研究セミナーD)	2	1	NUC	10	